
Rozpis soutěže družstev okres Olomoucročník 2023/2024
1. Adresář vedoucích soutěží, kontakty
lŠachový svaz Olomouckého krajeLegionářská 12, 779 00 Olomouc
lPředseda ŠSOKVítězslav Musil, Zahradní 1267, 751 31 Lipník nad Bečvoue-mail: vitold-m@seznam.cz, mobil: 736152127
lPředseda STKJakub Vaculík, Nemocniční 41, 787 01 Šumperke-mail: vaculikkubas@gmail.com, mobil: 771127253
lOkresní přebor OlomoucKateřina Šimáčková, Růžová 51, 779 00 Olomouce-mail: katkasachy@centrum.cz, mobil: 737 518 802
lRegistrace, přestupyJitka Kniezková, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostravae-mail: mssvaz@volny.cz, mobil: 608 425 749
lZpracovatel LOK ČRIng. Martin Šmajzr, Polní 1339, 562 06 Ústí nad Orlicí 6e-mail: smajzr@email.cz, mobil: 605 158 028

mailto:vitold-m@seznam.cz
http://katkasachy@centrum.cz
mailto:mssvaz@volny.cz,


2. Všeobecná ustanovení
2.1. Pořadatelem soutěží je Šachový svaz Olomouckého kraje se sídlem Legionářská 12, 779 00 Olomouc,IČ: 70971412, bankovní spojení: 2600451576/2010.
2.2. Řídícím orgánem je Sportovně technická komise ŠSOK. Administrativní řízení jednotlivých skupinzabezpečuje pověřený vedoucí soutěže.
2.3. Tento rozpis se vztahuje na Okresní přebor Olomouc pětičlenných družstev.
2.4. Určení pořadí družstev:V souladu s čl. 5.3.3. soutěžního řádu rozhoduje o pořadí družstev v soutěžích řízených ŠSOK:

a) počet zápasových bodů (viz čl. 5.3.2. SŘ),b) součet skóre ze všech zápasů (viz čl. 5.3.1. SŘ),c) výsledky vzájemných utkání družstev, o které se jedná,d) součet vyhraných partií ze všech sehraných utkání,e) výsledek proti vítěznému družstvu, dále proti druhému, třetímu a případně dalšímu družstvu v pořadíf) los
2.5. Všichni účastníci soutěží jsou povinni řídit se platnými dokumenty ŠSČR, zejména Pravidly FIDE,Soutěžním řádem ŠSČR, tímto rozpisem a pokyny vedoucího soutěže.
2.6. Právo účasti mají družstva, která se řádně přihlásila
2.7. Družstva zašlou přihlášku do soutěže e-mailem na adresu katkasachy@centrum.cz nejpozději do25.9.2023. Přihláška je platná pouze se zaplacením vkladu do soutěže (viz bod 3.13. rozpisu), a dálepokut a dalších závazků vůči ŠSČR a ŠSOK. Přihláška musí především obsahovat všechnynáležitosti dle čl. 3.3.3. Soutěžního řádu, tj.: název družstva + přesný název oddílu (tak jak je oddílregistrován u ŠSČR – viz http://db.chess.cz), označení soutěže, pro kterou je přihláška určena,bankovní spojení, kontaktní adresu pro korespondenci (včetně telefonického a e-mailového spojení),razítko, podpis a IČ zřizovatele oddílu.
2.8. Pokud v jedné skupině startuje více družstev téhož oddílu, může vedoucí soutěže uplatnit řízenélosování a přidělit těmto družstvům losovací čísla, která maximálně vyhovují jejich oprávněnýmpotřebám, ale vždy tak, aby vzájemné zápasy těchto družstev byly odehrány do 31. 12. 2023.V odůvodněných případech mohou být čísla přímo přidělena i dalším družstvům.
2.9. Soupisky je možno doplňovat v soutěžích řízených ŠSOK 1x v průběhu soutěže nejpozději do 30. 11.kalendářního roku na libovolné místo v soupisce. Změněná soupiska je platná od 1.1. následujícíhoroku.
2.10. Náklady spojené s účastí v soutěži si účastníci hradí sami. Všechny platby se hradí na účet ŠSOK,číslo účtu 2600451576/2010. Další možností je platba v hotovosti na uvedené číslo účtu. Kopiidokladu o provedené platbě je nutno přiložit k přihlášce do soutěže nejpozději na losovací schůzi.

Variabilní symbol je: 35ZZYYY (kde ZZYYY je číslo oddílu - viz http://db.chess.cz/oddil.php).Při souhrnné platbě více poplatků je nutné připsat vysvětlivku o jaké platby se jedná s rozklíčovánímjednotlivých částek platby.
2.11. Platby za soutěže se platí jednou částkou za startovné + za zápočet na ELO

Družstva uhradí částku 500,- Kč (vklad 300 Kč + národní elo 200 Kč).

http://katkasachy@centrum.cz


3. Postupy a sestupy
3.1. Vítězové okresních či regionálních přeborů postupují do Oblastních přeborů Olomouckého kraje –sever, jih.
3.2. Losování soutěží proběhne po uzavření přihlášek. Družstvo není povinno vyslat na losovací schůzizodpovědného zástupce, ale je povinno zaslat soupisku (maximálně 20 hráčů) a povolení khostování na emailovou adresu vedoucího soutěže nejpozději 5. 10. 2023. Soupiska musí obsahovatvšechny náležitosti dle čl. 3.5.1. Soutěžního řádu ŠSČR. V soupiskách uveďte předevšímidentifikační číslo hráče. U hostujících hráčů je nutné přiložit k soupisce povolení mateřského oddíluk hostování hráče v dané soutěži. Vedoucí soutěže vyškrtne před vydáním definitivní úvodní zprávysoutěže ze soupisky všechny hráče bez registrace v ŠSČR, bez řádně zaplaceného příspěvku ŠSČR aŠSOK, event. bez povolení k hostování.
4. Technická ustanovení
4.1. Tempo hry je stanoveno na 30 tahů za 90 minut a 60 minut do konce partie pro každého hráče. Jsou-lipři utkání používány digitální šachové hodiny, je domácí družstvo povinno umět nastavit a ovládatdigitální hodiny a mít k dispozici návod pro obsluhu používaných digitálních šachových hodinv českém jazyce, který bude při utkání rozhodčímu k dispozici.
4.2. Začátek utkání je stanoven na 9:00 vždy v sobotu před termínem Krajského přeboru – budeupřesněno. Na případných změnách hracího termínu nebo hodiny se mohou družstva dohodnout.Změny termínu, času a místa v průběhu soutěže jsou možné jen za souhlasu vedoucího soutěže. Vpřípadě závažných okolností je oprávněna STK ŠSOK provést v časovém plánu změny. Termínprvního kolo bude určen dle počtu přihlášených družstev.
4.3. Zástupce domácího družstva je povinen neprodleně po skončení utkání, nejpozději však do 18. hodinyhracího dne sdělit telefonicky nebo e-mailem výsledek utkání, včetně rozhodčího a výsledků najednotlivých šachovnicích vedoucímu soutěže, event. ho upozornit na další informace zapsané vzápise o utkání. Vedoucí soutěže je povinen neprodleně po obdržení výsledků, nejpozději však do22.00 hodin hracího dne umístit na internetové stránky ŠSČR výsledky sehraných zápasů včetněvýsledků jednotlivců a rozeslat zpravodaj na e-mailové adresy.
4.4. Družstva jsou povinna archivovat veškerou papírovou dokumentaci (originály zápisů o utkáních)z ročníku 2023/2024 do 30. 09. 2024. Vedoucí soutěže, případně předseda STK ŠSOK, je oprávněn situto dokumentaci vyžádat, včetně podrobných informací o průběhu utkání. Družstva jsou povinnaodeslat dokumenty do 3 pracovních dnů po obdržení výzvy.
4.5. Vedoucí soutěže bude družstvu zasílat zpravodaje a další dokumenty (pokud to nevylučuje jejichpovaha) pouze elektronickou poštou na adresu určenou družstvem.
4.6. Vedoucí soutěže vydává zpravodaj se všemi výsledky družstev, výsledky na jednotlivýchšachovnicích a dalšími pro družstva závaznými informacemi.

Jakub VaculíkPředseda STK ŠSOK v.r.


